4. «О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и туберкулеза на территории городского округа Нижняя Салда до 2022 года».
	№   
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов    
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников ресурсного обеспечения, рублей

	
	
	план
	факт
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ   
	80,00
	80,00
	100

	2
	местный бюджет           
	80,00
	80,00
	100

	3
	Прочие нужды, в том числе
	80,00
	80,00
	100

	4
	местный бюджет           
	80,00
	80,00
	100

	5
	Мероприятие 37. Предоставление субсидий некоммерческим организациям  
	80,00
	80,00
	100

	6
	местный бюджет
	80,00
	80,00
	100



ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
	№ строки
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Целевой показатель
	Процент выполнения

	
	
	
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество заседаний Межведомственной комиссии по противодействию распространения ВИЧ – инфекции и туберкулеза на территории городского округа Нижняя Салда.
	число заседаний в год 
	4
	4
	100

	2
	Уровень информированности населения городского округа Нижняя Салда о ВИЧ-инфекции
	процент от общей численности населения
	95
	95    
	100

	3
	Охват медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения городского округа Нижняя Салда.
	процент от общей численности населения
	32
	27
	0

	4
	Охват флюорографическим обследованием населения городского округа Нижняя Салда.
	процент от подлежащих
	95
	106
	100

	5
	Доля лиц с ВИЧ-инфекцией, сведения о которых внесены в Федеральный регистр лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека, в общем числе лиц с ВИЧ-инфекцией.
	процент
	86
	84
	0

	6
	Число новых случаев инфицирования вирусом иммунодефицита человека, регистрируемых среди населения городского округа Нижняя Салда.
	человек
	20
	13
	100

	7
	Число новых случаев регистрации заболевания туберкулезом среди населения городского округа Нижняя Салда.

	человек
	10
	10
	100

	8
	Проведение химиопрофилактики передачи ВИЧ-инфекции от матери к ребенку во время беременности.
	процент
	95,6
	100
	100

	9
	Доля лиц с ВИЧ-инфекцией, получающих антиретровирусную терапию, в общем числе лиц с ВИЧ-инфекцией, сведения о которых внесены в Федеральный регистр лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека.
	процентов
	84
	79
	0

	10
	Охват диспансерным наблюдением лиц с  ВИЧ – инфекцией
	процент
	90
	83
	0

	11
	Количество социально – ориентированных некоммерческих организаций, привлеченных к участию в мероприятиях, направленных на профилактику ВИЧ-инфекции и туберкулеза.
	штук
	1
	1
	100

	12
	Количество информационных материалов по вопросам пропаганды донорства крови и (или) ее компонентов.
	штук
	1
	1
	100



Шкала оценки полноты финансирования: Q1 – 1 (полное финансирование)
Шкала оценки достижения плановых значений целевых показателей: Q2  - 0,7 (средняя результативность).
Оценка 3. Средний уровень эффективности муниципальной  программы.
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